Mietvertrag Frisia - Bad





Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH,

- vertreten durch die Geschäftsführung -

Dörper Weg 22 26506 Norden

und

Stadt Norden

- vertreten durch die Bürgermeisterin-

Am Markt 15 26506 Norden

§ 1

Die Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH überlässt dem Mieter das Frisia Bad in Norden an folgenden Tagen zur Benutzung: siehe Anlage

§ 2

Der Mieter verpflichtet sich, für die Benutzung des Frisia-Bades eine Miete in Höhe von 122,52 € zuzüglich der gesetzlichen MwSt. pro Stunde an die Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH zu zahlen.

<u>Fälligkeit:</u> jeweils vierteljährlich im Nachhinein auf Grundlage der Anlage (Ferienzeiten werden nicht berechnet, da keine Nutzung stattfindet).

§ 3

Gesetzliche Haftungsansprüche, die sich aus der Benutzung des Hallenbades ergeben, werden von den Wirtschaftsbetrieben der Stadt Norden GmbH ausgeschlossen.

§ 4

Für das Mietverhältnis gelten nur die in diesem Vertrag schriftlich festgelegten Vereinbarungen. Nachträgliche Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrages bedürfen zu ihrer Wirksamkeit der Schriftform. Dies gilt ebenso für das Schriftformerfordernis selbst.

Durch die Ungültigkeit einer oder mehrerer Bestimmungen dieses Vertrages wird die Gültigkeit der übrigen nicht berührt. Für den Fall der Nichtigkeit einzelner Bestimmungen sind die Parteien verpflichtet, an ihrer Stelle eine solche Regelung zu treffen, die der ursprünglich vorgestellten mit rückwirkender Kraft am nächsten kommt.

Als Gerichtsstand wird das für den Sitz der Wirtschaftsbetriebe zuständige Gericht vereinbart.

Norden, den 10.01.2008

Wirtschaftsbetriebe der Stadt Norden GmbH Stadt Norden